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Cichy jubileusz

...Gdy 14 czerwca 2013 witałam gości, którzy przybyli do naszej szkoły na Wielkie Czytanie Dzieciom wierszy Juliana
Tuwima, wszystkim uczestnikom spotkania przypomniałam 3 rocznice, które były dla mnie inspiracją do organizacji
tej imprezy: X-lecie akcji Cała Polska Czyta Dzieciom (obchodzone w 2012r.), Rok Juliana Tuwima (świętowany w
2013r.) oraz zbliżający się za pół roku jubileusz XX - lecia Biblioteki Szkoły Podstawowej Nr 3 w Ozimku. Wielkie
Czytanie było pierwszym, bardzo serdecznym akcentem tego jubileuszu. Kolejnym stało się kompleksowe malowanie
biblioteki w lipcu minionego roku. Ostatnim - docelowa uroczystość, zaplanowana na 13 grudnia 2013r., połączona z
konferencją przedmiotowo – metodyczną dla nauczycieli bibliotekarzy.

W obu imprezach uczestniczyła cała społeczność szkoły podstawowej,  od siedmiu lat  funkcjonującej  w obrębie
Gminnego Zespołu Szkół. Grudniowe spotkanie zainaugurowałam krótkim przypomnieniem historii naszej biblioteki i
wspomnieniem osób, z którymi miałam przyjemność i zaszczyt pracować, i współpracować w minionych latach.

Pierwsza książka do biblioteki  została zakupiona w 1990r.,  kiedy również pierwszym dyrektorem szkoły był  p.
Zbigniew Krupiński. Oficjalnego otwarcia nowo zorganizowanej biblioteki dokonał w 1993r. jego następca, p. Adam
Purwin. Nad reorganizacją placówki, podziałem i przeniesieniem księgozbioru do nowego lokalu w szkole, podczas
reformy oświaty w 1999r., czuwał - ze strony SP3 – dyr. p. Stanisław Oktawiec. Wyposażeniem biblioteki w nowe
umeblowanie  zajęła  się  kolejna  dyrektor  „Trójki”,  p.  Teresa  Czupryńska.  Wielka  modernizacja  szkoły,  w  tym
Biblioteki SP3, odbyła się przy obecnej pani dyrektor, Jolancie Śliżewskiej.

Bibliotekę organizowałyśmy od podstaw z koleżanką, p. Hanną Mroszczyk. Po roku dołączyła do nas p. Danuta
Kinast. Na przestrzeni 20 lat okresowo, na ogół w zastępstwie za nieobecnego nauczyciela bibliotekarza, w naszej
bibliotece pracowały panie: Lidia Purwin, Elżbieta Niedźwiedź, Wiesława Sękowska, Danuta Plotnik, Małgorzata
Szpala, Danuta Woźniak i Lidia Satanowska. Wdzięczną pamięcią ogarniam wszystkie moje koleżanki bibliotekarki,
grono  pedagogiczne,  rodziców  i  Rady  Rodziców,  jak  również  liczne  osoby  i  instytucje,  które  przez  całe  lata
współpracują z Biblioteką Szkoły Podstawowej nr 3 i wspierają jej działalność.

Prezentacja multimedialna, przygotowana przez p. Henryka Płatka, bogata w materiał fotograficzny i faktograficzny,
pięknie  zilustrowała  historię  „Jubilatki”.  Po  jej  zakończeniu,  Kółko  Teatralne  zaprezentowało  inscenizację,
wyreżyserowaną  przez  p.  Wiesławę  Sękowską,  pt.  „Sąd  nad  Książką”.  W  wyniku  emocjonującego  przewodu
sądowego, w dobie ekspansji elektronicznych mediów, został uratowany, podtrzymany i uhonorowany szczególny
status książki  tradycyjnej.  Tym optymistycznym akcentem, a także eleganckimi gratulacjami dyrektor szkoły p.
Jolanty Śliżewskiej oraz przybyłych na uroczystość Pań bibliotekarek, została zakończona oficjalna część spotkania.
Uczniowie i nauczyciele naszej szkoły otrzymali zaproszenie do zwiedzenia wystawy przygotowanej przez Bibliotekę
Gimnazjum Nr 1 GZS, pt. „Książka na przestrzeni wieków”. Goście obejrzeli ją w ramach konferencji przedmiotowo –
metodycznej,  która  odbyła  się  w  Bibliotece  Szkoły  Podstawowej  Nr  3  z  udziałem  metodyk,  p.  Barbary
Błyszczakowskiej.  Tematem konferencji  było:  „Jak we współpracy z  innymi nauczycielami podejmować wspólne
projekty, promujące czytelnictwo wśród uczniów? – przykłady dobrych praktyk”.

21 grudnia minęło 20 lat od uroczystego przecięcia wstęgi w nowej bibliotece. Inauguracja jubileuszu, 14 czerwca
2013r., była ostatnim dniem pracy naszego kolegi i wicedyrektora, Pana Janusza Skonieczki. 21 grudnia był ostatnim
dniem Jego pobytu wśród nas.

Swoją obecnością i nieobecnością wpisał się serdecznie w historię naszych serc.

Z wyrazami szacunku

Beata Misiura
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